Sayyid Idrus Bin Salim Aljufri yang biasa dipanggil oleh orang Palu dengan sebutan Guru Tua (Pendiri Alkhairaat) dilahirkan di Kota Taris, yang terletak hanya beberapa kilometer dari Kota Siwun ibu kota Hadhramaut Yaman, pada hari Senin tanggal 14 Sya'ban tahun 1309 H/1890M. Sedangkan Ayah beliau Sayyid Salim Bin Alawi Al Jufri lahir pada tahun (1253 H/1835 M – 1335 H/1916 M) dan ibunya bernama Syarifah Nur Aljufri dari Wajo Sengkang Sulawesi Selatan, yang mempunyai asal keturunan Bugis, yang ada hubungan kekeluargaan dengan Arung Matoa, Raja Wajo Sengkang dan hingga kini masih ada keluarga asal Sengkang yang berdomisili di Batui Luwuk Sulawesi Tengah, yaitu keluarga H.